[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2021                                                                                                   № 12/126
ЗАТО Сибирский
Об утверждении Положения об оплате труда председателя Счетной палаты городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Счетной палаты городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края (Приложение).

2. Решение вступает в силу с 21.12.2021.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением возложить на комиссию по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).
Председатель

Совета депутатов                                                                          А.С. Дубовецкий
Глава ЗАТО                                                                                          С.М. Драчев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

депутатов ЗАТО Сибирский

                                                                       от 23.11.2021 № 12/126
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда председателя Счетной палаты городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края

         1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». Данное Положение определяет размеры и условия оплаты труда председателя Счетной палаты городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края, осуществляющего полномочия на постоянной основе (далее – Председатель Счетной палаты).
2. Оплата труда Председателю Счетной палаты производится в виде денежного содержания.

Денежное содержание Председателя Счетной палаты состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

К иным дополнительным выплатам относятся материальная помощь, единовременная премия.
3. Ежемесячное денежное вознаграждение Председателю Счетной палаты устанавливается в размере 33517 (тридцать три тысячи пятьсот семнадцать) рублей.

4. Председателю Счетной палаты производится выплата ежемесячного денежного поощрения в размере 70 (семидесяти) процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.

5. Председателю Счетной палаты один раз в год производится выплата материальной помощи в размере 50 (пятидесяти) процентов ежемесячного денежного вознаграждения, установленного пунктом 3 настоящего Положения.

Материальная помощь выплачивается на основании приказа Председателя Счетной палаты. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий Председателя Счетной палаты, материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.

6. Единовременная премия выплачивается Председателю Счетной палаты при наличии экономии годового фонда оплаты труда Председателя Счетной палаты, установленного в соответствии с пунктом 8 настоящего Положения. Единовременная премия выплачивается по решению Совета депутатов ЗАТО Сибирский. Количество единовременных премий, выплачиваемых в течение года, не ограничено.

7. К денежному содержанию Председателя Счетной палаты (за исключением материальной помощи) в соответствии с федеральным законодательством устанавливается районный коэффициент.

8. Предельный годовой фонд оплаты труда Председателя Счетной палаты устанавливается в размере 25,6 (двадцать пять целых шесть десятых) ежемесячных денежных вознаграждений Председателя Счетной палаты, установленных пунктом 3 настоящего Положения.